
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 741/2019

Determ. n. 640 del 13/06/2019

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL 
D.LG. 50/2016, DEI SERVIZI DI SPEDIZIONE DEGLI ATTI GIUDIZIARI, CAD E CAN, 
RACCOMANDATE ESTERO E PIEGHI LIBRI PER GLI UFFICI PROVINCIALI. CIG Z4028BC8C1. .

IL DIRIGENTE

 
Richiamati:

 

-        la delibera 19/12/2018 n° 37, con la quale il  Consiglio Provinciale ha approvato il 
Bilancio di Previsione e il D.U.P. 2019-2021 e la successiva variazione approvata con C.P. 
6/2/2019 n. 7; 

-        il  Provvedimento del Presidente 11/01/2019 n° 4 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di  Gestione (P.E.G.).  Esercizi  2019-2021”,  con il  quale sono stati  assegnati  a 
ciascuna struttura gli obiettivi e le attività e affidate le relative necessarie risorse finanziarie 

Determ. n. 640 del 13/06/2019 pag. 1/5



e umane;

-        Il Decreto Presidenziale 26/07/2018 n° 15 di conferimento al sottoscritto dell'incarico 
di Dirigente dell'Ufficio di Staff  Personale, Affari Generali e Contratti;

 

Dato  atto  che nel Peg è previsto, fra gli obiettivi assegnati all'Ufficio di Staff Personale, Affari  
Generali e Contratti, e quindi al sottoscritto Dirigente, la “Razionalizzazione procedure di spedizione 
della corrispondenza e riduzione delle spese postali”, al quale far fronte con le risorse di cui al cap. 
470 del Bilancio 2019-2021;

 

Ricordato che  il fabbisogno di questa Amministrazione riguardo alle spedizioni postali consiste in 
servizi diversificati alcuni dei quali (posta prioritaria, raccomandate nazionali, pacchi) sono previsti  
nella convenzione stipulata dalla Agenzia Regionale Intercent-ER e Poste Italiane S.p.a., alla quale 
questa  Provincia  ha aderito con Determinazione n.  440 del  15.05.2019,  convenzione che  non 
comprende però il servizio di spedizione di pieghi libri, raccomandate all'estero né le notifiche degli 
atti giudiziari nelle varie tipologie necessarie, principalmente, alla Polizia Provinciale e all'Ufficio 
sanzioni  amministrative  pecuniarie  per  la  comunicazione  degli  Atti  giudiziari  e  Raccomandate 
giudiziarie  di  vari  scaglioni  di  peso,  nè  le  Comunicazioni  di  Avvenuta  Notifica  (CAN)  e 
Comunicazione di Avvenuto Deposito delle raccomandate (CAD) di cui agli articoli 7 e 8 della legge 
n. 890 del 1982;

 

Atteso che occorre provvedere a fronteggiare anche i suddetti servizi, che comportano una spesa 
annuale presunta, calcolata sull'andamento del corrispondente periodo precedente, pari ad euro 
29.000,00 (Iva esente);

 

Dato  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  l'acquisizione  dei  servizi  postali 
necessari all'Ente è il sottoscritto Dirigente dell'Ufficio di Staff Personale, Affari generali, Contratti  
nei cui compiti rientrano:

     -l'adozione della determina a contrarre previa richiesta del necessario CIG;

    - l'adozione di qualsiasi atto utile alla conclusione della procedura di affidamento;

   - l'assolvimento di tutte le funzioni proprie del RUP, così come definite dall'art. 31 del Dlgs n. 
50/2016 in quanto applicabili;

Richiamato:

-  le disposizioni  normative costituenti  la “Spending Review”, confermate e ribadite dall’art.  37 
comma 1 del D.Lgs. 50/2016, che prevedono il prioritario utilizzo, ove possibile, degli strumenti di  
acquisto  e  di  negoziazione  telematici,  anche  mediante  adesione  a  convenzioni  stipulate  dalle 
centrali di committenza, nazionale (Consip) o regionali (INTERCENT-ER per l’Emilia Romagna), o 
con il ricorso ai rispettivi mercati elettronici;

Preso atto  che al momento non risultano attive convenzioni aventi ad oggetto l’acquisizione dei 
servizi postali di che trattasi, nè sul portale nazionale degli acquisti in rete delle PP.AA. di Consip 
s.p.a. nè su quello regionale di Intercent-ER;

Richiamato altresì  l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede la possibilità 

Determ. n. 640 del 13/06/2019 pag. 2/5



per le stazioni appaltanti di procedere all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ai  
40.000,00  Euro  mediante  affidamento diretto,  anche  senza  previa  consultazione di  due o  più 
operatori economici;

Atteso che Poste Italiane S.p.a., oltre ad essere stata finora fornitore del servizio universale e quindi in 
possesso di tutti i requisiti richiesti ai fini della tracciabilità delle notifiche giudiziarie sull'intero territorio 
nazionale, è anche il contraente della convenzione, prima richiamata, relativa alla spedizione della 
corrispondenza ordinaria  dell'Ente;

Ritenuto vantaggioso e conveniente per l'Ente avvalersi dello stesso e unico contraente per tutti i servizi 
postali occorrenti, al fine di una gestione più integrata del servizio e tale da consentire rapporti con un unico 
interlocutore contrattuale, il che ottimizza l'organizzazione delle spedizioni;

Dato atto che in data 10.06.2019 è stata caricata sul market place di Consip (Me.Pa.), la Trattativa Diretta n. 
925146 - per una spesa prevista di € 29.000,00 - rivolta all'operatore economico Poste Italiane S.p.a., ad 
oggetto “Servizio di spedizione atti giudiziari, Cad, Can, raccomandate estero e pieghi di libri dal 1/7/2019 al 
30/6/2019 . CIG Z4028BC8C1” alle condizioni riportate nei documenti “Capitolato Speciale d'Appalto” e 
“Clausole vessatorie” qui allegati quale parte integrante, fissando quale termine ultimo per l'invio dell'offerta, 
le ore 18 del 12 giugno 2019;

Vista l'offerta pervenuta nei termini, per un importo complessivo di € 28.450,10 (Iva esente ex art. 10 DPR 
633/72);

Ritenuto:

- di considerare congrua l’offerta presentata da Poste Italiane S.p.a.;

-  di affidare conseguentemente l’esecuzione del servizio di cui trattasi alla suddetta Società, che oltre ad 
essere stata finora fornitore del servizio universale e quindi in possesso di tutti i requisiti richiesti ai fini della 
tracciabilità delle notifiche giudiziarie sull'intero territorio nazionale, è anche il contraente della convenzione 
prima richiamata relativa alla spedizione della corrispondenza ordinaria  dell'Ente;

 

 Stabil ito:

- che il contratto ad oggetto: “Affidamento, mediante trattativa diretta ai sensi dell’art. 36, comma 
2 lettera a) del D.lgs 50/2016, sul Market Place di Consip (Me.Pa.), del servizio postale di notifica di  
atti giudiziari, Cad e Can, raccomandate estere e pieghi di libri. Cig Z4028BC8C1” si perfezionerà 
mediante documento di stipula, prodotto automaticamente dalla piattaforma e contenente i dati 
della trattativa diretta predisposta da questo Ente e i dati dell’offerta presentata in via definitiva  
dall’operatore economico, documento che dovrà essere firmato digitalmente e caricato a sistema 
sul portale di Consip;

-  che il  contratto stesso sarà regolato dal  D.Lgs.  50/2016 e dal  Capitolato speciale d’Appalto, 
allegato al presente atto quale parte integrante, nonché dalle Condizioni Generali di Contratto della  
Provincia di Piacenza, reperibili  sul  sito istituzionale dell’Ente  www.provincia.pc.it,  nella sezione 
Istituzione - Statuto e Regolamenti;

 

Dato atto

·         che il presente affidamento, in considerazione dell'importo a base di gara, ai sensi 
della Delibera dell’A.N.A.C. n. 1174 del 19 Dicembre 2018, non richiede il pagamento della  
contribuzione  a  favore  dell’ANAC  medesima,  nè  per  la  stazione  appaltante,  nè  per  gli 
operatori economici;

Determ. n. 640 del 13/06/2019 pag. 3/5

http://www.provincia.pc.it/


·         che la verifica circa la regolarità contributiva operata nei confronti di Poste Italiane 
Spa  ha dato esito regolare;

·         che lo scrivente, per quanto con la presente disposto, non si trova in condizione di 
conflitto d’interesse ai sensi del D.Lgs. 50/2016 art. 42, nonché ai sensi del vigente piano 
anticorruzione e specificatamente che sul procedimento di cui all’oggetto non sussistono ai 
sensi  degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  16/4/2013,  n.62  situazioni  di  conflitto  di  interessi  di  
qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali;

 Vist i:

 la Legge 56/2014;

 il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti);

 il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”;

 il vigente Regolamento provinciale di Organizzazione;

 il vigente Regolamento provinciale di Contabilità;

 il vigente Statuto Provinciale;

 

DISPONE

Per le motivazioni indicate in narrativa:

)1       di procedere all'affidamento della Trattativa Diretta n. 925146 del 10.06.2019 rivolta 
all'operatore economico Poste Italiane S.p.a. (p. Iva 01114601006) con sede legale in 
Roma, Viale Europa n. 190, del servizio di spedizione degli atti giudiziari, cad e can, 
raccomandate estero e pieghi libri per gli uffici provinciali (CIG Z4028BC8C1) dall' 1 luglio 
2019 al 30 giugno 2020 per l’importo complessivo di aggiudicazione pari ad  € 28.450,10   
esente Iva ai sensi dell'art. 10 Dpr 633/72;

)2       di prendere atto dei prezzi unitari indicati da Poste Italiane S.p.a. nel documento 
“Dettaglio Offerta Economica” presentato in sede di offerta;

)3       di dare atto che il numero delle spedizioni previste sono puramente indicative e 
potranno  variare secondo le effettive necessità dell’Ente;

)4       di dare atto che la spesa da impegnare ammonta, per periodo 1 luglio 2019 - 30 
giugno 2020, a  € 28.450,10 cui far fronte come segue: 

 

N. 
CAP

IMPORTO 
TOTALE

ESIGIBILITA
’ 2019

ESIGIBILITA
' 2020

ESIGIBILIT
A’ 2021

PIANO 
FINANZIARIO 
5° LIVELLO

COFO
G

COMP/FPV VINCOL
O

470

 

28450,1 14000 14450,1 -- U.1.03.02.16.00
2

01.03.0
0

COMPETEN
ZA

--

 

5)     di procedere alla stipula del contratto alle condizioni tutte dell'offerta e dei documenti  
“Capitolato  speciale  d'appalto”  e  “Clausole  vessatorie”  qui  allegati  e  da  intendersi 
espressamente approvati;

Determ. n. 640 del 13/06/2019 pag. 4/5



6)     provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  nell'apposita  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

7)     dare atto che il presente provvedimento è conforme alle direttive assegnate;

8)     attestare,  ai  sensi  dell'art.  147 bis  del  Dlgs  267/2000,  la  regolarità  e correttezza 
amministrativa del presente provvedimento.

 

                                                                                                        

  

IL DIRIGENTE UFFICIO DI STAFF 

 PERSONALE AFFARI GENERALI CONTRATTI

  

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI) 
con f irma digitale

Determ. n. 640 del 13/06/2019 pag. 5/5



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PIACENZA

AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  SPEDIZIONE  DI  ATTI  GIUDIZIARI,  CAD,  CAN, 
RACCOMANDATE  ESTERE E  PIEGHI  DI  LIBRI  DAL  01/07/2019  AL  30/6/2020  –  CIG 
Z4028BC8C1 PER UN IMPORTO DI EURO 29.000,00-

                                      CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO

Art. 1 Oggetto della procedura.

L'attività  oggetto  del  presente affidamento riguarda il  servizio di spedizione degli  atti  giudiziari, 

CAD, CAN, delle raccomandate estere e pieghi di libri  della Provincia di Piacenza per un anno a far 

tempo dal 1 luglio 2019.

I servizi richiesti  sono i seguenti:

 Spedizione degli atti giudiziari 

 CAD  

 CAN

 Raccomandate estere 

 Pieghi di Libri 

I servizi sopra richiamati sono Iva esente ex art. 10 DPR 633/72.

La  corrispondenza  sarà  predisposta  a  cura  del  personale  dell’Ente  imbustata  e  indirizzata,  con 

compilazione delle distinte di accettazione per i prodotti che lo prevedono.

Per la corrispondenza registrata (posta raccomandata estera, atti giudiziari, CAD e CAN), si richiede:

- un tentativo di recapito

- la tracciatura degli invii

- la restituzione al mittente nel caso di destinatario e/o indirizzo sconosciuto e/o incompleto e/o 

errato e/o trasferito

- nel  caso  in  cui  il  destinatario  della  suddetta  corrispondenza  sia  assente,  il  Fornitore  deve 

lasciare presso l’indirizzo indicato apposito avviso con informazione della sede e degli orari 

per il  ritiro.  La stessa corrispondenza sarà posta in giacenza per 180 giorni in caso di atti  

giudiziari e 30 giorni per le raccomandate presso un recapito/ufficio situato nel territorio del 

comune di destinazione, opportunamente dotato di dispositivi di sicurezza fisica, atti a regolare 

e rendere sicuro l’accesso dall’esterno e ad assicurare una conservazione sicura e protetta degli 

invii



- la messa in giacenza, il ritiro e compiuta giacenza degli invii devono essere supportati da un 

apposito sistema di tracciatura e gestione elettronica degli invii e dei relativi stati

- l’attività principale svolta all’interno dei locali adibiti alla gestione di giacenza/ritiro degli invii 

di  Corrispondenza  Registrata  deve  essere  coerente  ed  in  linea  con  le  attività  oggetto 

dell’appalto.

Art. 2 Durata.

Il contratto avrà durata di 12 (dodici) mesi, dal 1 luglio 2019 al 30 giugno 2020.

Art. 3 Importo del servizio.

L'importo complessivo del servizio, sul quale applicare il ribasso d'asta, viene fissato in presunti € 

29.000,00  così suddivisi: 

anno 2019            € 12.000,00

anno 2020            € 17.000,00 

Il prezzo unitario offerto in sede di affidamento rimarrà invariato per tutta la durata dell'appalto, fatte 

salve eventuali modifiche tariffarie disposte dall’autorità di Regolamentazione.

Di seguito si dettaglia una stima, calcolata sul consumo dell'anno precedente:

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO N. PEZZI PREZZO
UNITARIO
OFFERTO

Atti giudiziari (fino a 20 gr.) 2807

Atti giudiziari (da 21 gr. a 50 gr) 141

CAD 892

CAN 366

Raccomandate estere (fino a 50 gr.- Zona 1) 10

Avviso di ricevimento raccomandate estere 10

Pieghi di Libri 2

Affrancatura ≤ 12 mm (per formati da C4 a C6) 4065

Affrancatura > 12 mm (per tutti gli altri formati) 153

imponibile

Iva se dovuta

TOTALE



Art. 4 Obblighi per il soggetto affidatario.

Il soggetto affidatario ha l’obbligo di:

- garantire l’esecuzione delle attività previste dall’incarico con i tempi e le modalità richieste 

dal committente;

- avvalersi,  per  la  realizzazione  delle  attività  oggetto  del  presente  appalto,  di  propria 

organizzazione ed attrezzature;

- garantire  la  continuità  operativa  del  servizio  nei  luoghi  di  esecuzione previsti.  Il  soggetto 

affidatario  ha,  inoltre,  l’obbligo  di  osservare  la  massima  riservatezza  nei  confronti  delle 

notizie di qualsiasi natura comunque acquisite nello svolgimento del servizio, in conformità a 

quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679;

- garantire i tempi di svolgimento dei servizi in linea con quanto previsto dalla Carta di Qualità e  

Carta dei Servizi di Poste Italiane.

Art. 5 Obblighi a carico dell’Ente appaltante.

L’Ente appaltante si obbliga a mettere a disposizione dell’affidatario tutte le informazioni tecniche 

necessarie per la realizzazione dei servizi oggetto dell’appalto.

Art. 6 Corrispettivi e modalità di pagamento.

Il  corrispettivo  per  la  realizzazione  del  servizio  è  quello  dichiarato  dall'affidatario  nell’offerta 

economica presentata  in  sede di partecipazione alla  trattativa diretta;  tale  corrispettivo  è  fisso ed 

invariabile  per  tutta  la  durata  contrattuale  fatte  salve  eventuali  modifiche  tariffarie  disposte 

dall'autorità di Regolamentazione.

Il  pagamento  avverrà  entro  i  30  giorni  successivi  alla  accettazione,  da  parte  della  Provincia  di 

Piacenza,  della  fattura  elettronica  emessa  dall'operatore  economico  a  seguito  delle  prestazioni 

effettuate  nel  mese precedente  ed  eseguite  in  conformità  alle  prescrizioni  contenute nel  presente  

capitolato.

Art. 7 Obblighi della Ditta affidataria in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

L' affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge

136/2010 e si impegna a comunicare all’Ente gli estremi del conto corrente bancario dedicato, anche 

in via non esclusiva, sul quale l’Ente provvederà ad effettuare i pagamenti con le modalità previste 

dall’Art. 6 del presente capitolato. Il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del 

contratto.



Art. 8 Stipulazione del contratto.

ll contratto verrà stipulato secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato 

Elettronico di CONSIP ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016; l'accettazione della  

presente  comporta,  inoltre,  la  sottoscrizione  degli  specifici  contratti  standard  che  regolano  le 

condizioni  generali  di  servizio.  Si  informa  che  si  provvederà  ad  acquisire  la  seguente 

documentazione : autocertificazione in applicazione del DPR 445/2000 e s.m.i. di attestazione del 

possesso dei requisiti  di carattere generale di cui all'art.  80 del D. Lgs. 50/2016 , documento di  

regolarità contributiva (DURC), ai sensi dell’art. 80 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e controlli del  

requisito di idoneità professionale.

Art. 9 Nullità e risoluzione del contratto.

E'  vietato  all'affidatario  cedere  il  contratto,  a  pena  di  nullità.  Il  contratto  s’intenderà  risolto  al 

verificarsi di una delle ipotesi sotto descritte:

a) liquidazione o cessazione dell’attività;

b) gravi violazioni degli obblighi contrattuali, inosservanza del capitolato e del contratto non risolte 

dalla ditta a seguito di formale diffida ad adempiere;

c) impiego  di  personale  o  attrezzature  non  qualificati  o  non  sufficienti  a  garantire  la  corretta 

esecuzione del servizio;

d) sospensione non autorizzata del servizio;

e) violazione del divieto di subappalto;

f) gravi ritardi nella gestione dei servizi.

Art. 10 Responsabilità.

La Ditta affidataria del servizio solleva l’Ente e da ogni eventuale responsabilità penale e civile  

verso terzi  comunque connessa alla  realizzazione del  servizio  ed allo svolgimento delle  relative 

attività.  Nessun  ulteriore  onere  potrà  dunque  derivare  a  carico  dell’Amministrazione,  oltre  al 

pagamento del corrispettivo contrattuale.

Art. 11 Trattamento dei dati personali.

Titolare del trattamento è la Provincia di Piacenza con sede in Piacenza, Corso Garibaldi n. 50.

Responsabile per la Protezione dei Dati personali (RPD/DPO) è lo Studio Legali Associate Wildside 

Human First - Studio Legale La Torre  Gorini di Bologna , dpo@provincia.pc.it   

L’appaltatore  è  tenuto  al  rispetto  delle  norme che  regolano la  riservatezza  dei  dati  personali,  in  
osservanza al Regolamento UE 2016/679.

mailto:dpo@provincia.pc.it


Ogni trattamento di dati personali e dati sensibili deve avvenire  nel rispetto di quanto previsto dal  

Regolamento UE  2016/679 e nel primario rispetto dei principi di ordine generale. 

I  dati devono essere trattati soltanto in relazione all’attività che viene svolta con divieto di qualsiasi 

altra diversa utilizzazione e conservati per un periodo non superiore a quello necessario per gli scopi  

del trattamento. L’appaltatore non potrà comunicare a terzi  i dati in suo possesso; dovrà adottare 

misure  adeguate  e  idonee  atte  a  garantire  la  sicurezza  dei  dati  in  suo possesso  secondo  quanto 

previsto dalla normativa ed, in particolare:

1. deve gestire il sistema informatico, nel quale risiedono i dati forniti dal Titolare attenendosi anche 

alle disposizioni del Titolare del trattamento in tema di sicurezza;

2.  deve  predisporre  ed  aggiornare  un  sistema  di  sicurezza  informatico  idoneo  a  rispettare  le 

prescrizioni  del  Regolamento  UE  2016/679,  adeguandolo  anche  alle  eventuali  future  norme  in 

materia di sicurezza.

L’appaltatore si impegna a non utilizzare in alcun caso le notizie e le informazioni di  cui i suoi 

operatori siano venuti in possesso nell’ambito dell’attività prestata.

Art. 12 Controversie - Foro competente.

Non è ammesso dalle parti il ricorso all’arbitrato. Eventuali controversie che dovessero insorgere 

durante lo svolgimento del servizio tra il soggetto aggiudicatario e la Provincia di Piacenza saranno 

demandate al giudice ordinario. Il Foro competente è quello di Piacenza.

Art. 13 Codice di Comportamento.

Si richiama espressamente la vigenza del D.P.R. 62/2013, che all' articolo 2 prevede l’applicazione, 

per quanto compatibile, del Codice di Comportamento per i dipendenti pubblici anche ai titolari e 

collaboratori a qualsiasi titolo dei contraenti con la pubblica amministrazione. 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PIACENZA

AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  SPEDIZIONE  DI  ATTI  GIUDIZIARI,  CAD,  CAN, 
RACCOMANDATE  ESTERE  E  PIEGHI  DI  LIBRI,  ATTRAVERSO  TRATTATIVA 
DIRETTA SULLA PIATTAFORMA ELETTRONICA DEL MARKET PLACE DI CONSIP. 
CIG Z4028BC8C1.

                                      CLAUSOLE VESSATORIE

Il Fornitore dichiara di accettare in modo specifico, ai sensi dell'art.1341 del Codice Civile, gli 

articoli n. 9 e 10 del Capitolato speciale relativo all'affidamento in oggetto.

                                                                                 SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

                                                         PER ACCETTAZIONE



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 640 del 13/06/2019

Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Proposta n° 741/2019

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LG. 
50/2016, DEI SERVIZI DI SPEDIZIONE DEGLI ATTI GIUDIZIARI, CAD E CAN, RACCOMANDATE 
ESTERO E PIEGHI LIBRI PER GLI UFFICI PROVINCIALI. CIG Z4028BC8C1.. 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 13/06/2019 

Sottoscritto dal titolare della P.O.
“Gestione delle attività finanziarie”

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 640 del 13/06/2019

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LG. 
50/2016, DEI SERVIZI DI SPEDIZIONE DEGLI ATTI GIUDIZIARI, CAD E CAN, RACCOMANDATE 
ESTERO E PIEGHI LIBRI PER GLI UFFICI PROVINCIALI. CIG Z4028BC8C1.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 14/06/2019
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


